
Naše procházka Pardubicemi 

Ve čtvrtek 9. 6. 2022 jsme vyrazili na procházku Pardubicemi s paní Zuzanou Jiroutovou, 

která si pro nás připravila zajímavé informace z historie Pardubic.  

Svou výpravu jsme zahájili před Zelenou bránou, kde jsme si vyslechli pověst o panu Ješkovi 

a o vzniku znaku našeho města. Poté jsme pokračovali na Pernštýnské náměstí, kde jsme se 

dozvěděli hodně nového o jednotlivých domech a o jejich výzdobě. Obešli jsme Pernštýnské 

náměstí a hned jsme se ocitli na Přihrádku. Odtud už to bylo jen kousek na zámek, kde nás 

pávi uvítali svým křikem. Prošli jsme se pod hradbami zámku až ke kostelu sv. Bartoloměje, 

kam jsme se bohužel nepodívali, protože zde právě probíhala bohoslužba. Svou procházku 

s paní Jiroutovou jsme ukončili opět před Zelenou bránou.  

Děkujeme paní Jiroutové za zajímavou přednášku o Pardubicích. Rozloučili jsme se s ní a 

navzájem jsme si popřáli hezké prázdniny a krásnou dovolenou. 

My jsme se ještě odměnili na Třídě Míru výbornou zmrzlinou a vrátili jsme se do školy.  

Věříme, že nové informace o našem krásném městě se nám budou hodit do učiva Prvouky ve 

3. třídě.  

 



 
 

 


